respects to him at Siena, he told them he was their namesake. *Wadding*, xiv. p. 447.

* *Wadding*, xii. p. 442. In *Lettere dell' agricoltura, dell' arti, e del commercio*, by Anton. Zanon, vol. vi. p. 149, the year 1459 is given, which perhaps is an error of the press.

houses established, and died at Pavia in the year 1494. The Minorites played a number of juggling tricks with his body, pretending that it performed miracles, by which means they procured him a place in the catalogue of the saints; and to render his name still more lasting, some of his sermons have been printed among the works of the writers of the Franciscan order.*

The lending-houses in Italy, with the origin of which I am acquainted, are as follows: The lending-house at Perugia was inspected in 1485, by Bernardinus, who enlarged its capital.

The same year he established one at Assisi, which was confirmed by pope Innocent, and which was visited and improved by its founder in 1487.†

In the year 1486, after much opposition, he established a lending-house at Mantua, and procured for it also the Pope's sanction.‡ Four years

* Waddingii Scriptores ordinis Minorum, p. 58. *Fabricii Biblioth. mediæ et infimæ æt. i. p. 586.*

† Wadding, xiv. p. 398 and 433.

‡ It may be found entire in *Wadding*, xiv. p. 411. It was ordered that the pledges should be worth double the sum lent, and that they should be sold if not redeemed within a year. The regulations made respecting the interest I shall here insert: *Liceretque eis pro hujusmodi salariorum solutione, ac etiam pensione domus ad præmissa in loco commodo et honesto conducenda in civitate prædicta, libris et subhastationibus, aliisque expensis necessariis pro executione eis commissorum officiorum hujusmodi, a personis mutuo recipientibus pecunias dicti montis, illasque restituentibus intra annum, præter summam mutuatam, duos denarios pro qualibet libra mutuata ejus summæ, pro quolibet mense petere et recupe-*

after, however, it had declined so much, that he was obliged to preach in order to obtain new donations to support it.*

At Florence he met with still more opposition; for the rich Jews bribed the members of the government, who wished, in appearance, to favour the establishment of the lending-house, to which they had consented eighteen years before, while they secretly thwarted it; and some boys having once proceeded, after hearing a sermon, to attack

rare, et a non restituentibus de pretio venditorum pro tempore pignorum retinere; et si dicti duodenarii pro libra sic collecti, in fine anni non ascenderent ad summam opportunam pro salariis et aliis expensis prædictis, voluerunt id quod deficeret, suppleri de summa anni sequentis; et si summa dictorum duorum denariorum pro libra sic collecta, in fine anni transcenderet summam opportunam pro salariis et expensis prædictis, voluerunt id quod superabundaret, eisdem solventibus proportionabiliter et pro rata, pro qua solvissent, ultra restitui, si recuperare vellent, et ad hunc effectum publice sæpius proclamari per civitatem prædictam, quod quicumque intenderent rehabere portiones eis contingentes, de superabundantia prædicta collecta per exactorem duorum denariorum pro libra, debeant protestari officialibus prædictis infra quindecim dies ad minus a die sibi facti mutui, recepisse mutuo animo rehabendi talem portionem eis contingentem, quantumcumque parvam; alioquin, decursis dictis quindecim diebus, protestatione prædicta non facta, intelligerentur, post tot proclamationes repetitis vicibus factas, tales mutuo recipientes, et non protestantes, velle, immo mandare ac injungere dictis officialibus, quod dispensent pauperibus, vel convertant in alias pias causas, illas parvas quantitates et portiones, quæ ipsos protestantes contigebant de dicta quantitate superabundanti, amore Dei, et pro suæ ac suorum prædecessorum animarum salute, de consilio duorum religiosorum, vel aliorum sacerdotum aut aliorum bonæ opinionis et famæ.